
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Заречного» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики 

ПРИКАЗ 

от 05.09.2022г .                                                                                                                    №-97/1  

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей в  

МКОУ «СОШ с. Заречного»  на 2022-2023 учебный год 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12. 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», письмом Департамента 

государственной политики в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 29 марта 2019 г. № 03-393 «О методических рекомендациях», 

«Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных организациях доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования (утв. Министерством просвещения РФ, Министерством цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций РФ, Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций 16 мая 2019 г.), письмом 

Минпросвещения России от 07.06.2019    №    04-474    «О    методических    

рекомендациях»    (вместе    с «Методическими рекомендациями по ограничению в 

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования»), приказом Управления 

образования от 04.02.2021 г. № 41 «Об утверждении системы организационно-

административных мероприятий Управления образования, направленных на защиту детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», во исполнение  приказа 

МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального 

района  КБР» №-428 от 02.09.2022г «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности детей в образовательных учреждениях Прохладненского 

муниципального района на 2022-2023 учебный год», и в целях дальнейшего ведения 

мониторинга деятельности, связанной с ограничением в образовательных учреждениях 

района доступа обучающихся к негативной информации, участия образовательных 

учреждений Прохладненского муниципального района     в реализации мероприятий 

государственной политики по информационной  безопасности детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить  План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей в 

МКОУ «СОШ с. Заречного» на 2022-2023 учебный год (приложение). 

2.  Ответственным Заместителю директора по УВР Ливенцову В.А., заместителю 

директора по ВР Лучкиной В.Ю., инженеру по ОТ Чочаевой Н.Н. и учителю 

информатики Кокову А.М.: 

 обеспечить выполнение Плана мероприятий по обеспечению безопасности 

детей в информационном пространстве в МКОУ «СОШ с. Заречного» на 2022-

2023 учебный год  в указанные сроки; 

 разработать и утвердить планы работы образовательного учреждения по 

обеспечению безопасности детей в информационном пространстве на 2022-

2023 учебный год (срок до 05.09.2022г.); 

 в сроки 22.12.2022г. и 25.05.2023 г. предоставить отчеты о реализации Плана 

мероприятий по обеспечению безопасности детей в информационном 



пространстве в образовательном учреждении в Управление образования в 

электронной форме на адрес sektor.ro@mail.ru. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на  заместителя директора по УВР 

Ливенцова В.А. 

 

 

 

mailto:sektor.ro@mail.ru


 


	Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей в
	МКОУ «СОШ с. Заречного»  на 2022-2023 учебный год
	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12. 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», письмом Департамен...

